cura votis illis praesertim , que commodum et utilitatem

monasteriorum et personarum in eis sub religionis habitu

virtutum Domino famulantium concernere dinoscuntur
,

libenter annuimus, easque favoribus prosequimnr oportu-

nis. Exhibita siquidera nobis nuper pro parte dilectorum

filiorum Hermani abbatis et conventus monasterii Hera-

feldensis, Romane ecclesie immediate subjecti, ordinis

sancti ßenedicti, ac nobilis Viri Philipp i de Falkenstein,

Domini loci in Mintzenberg, Maguntin. dioeces., petitio

continebat, quod olim ipsi Hermannns abbas et conventus

propter magnam eorum et dicti monasterii necessitatcm

ac etiam utilitatem omne jus et proprietatem que ipsi

abbas et conventus ac monasterium in Houngen*) et in

Laupach dicte dioeces. opidis eorumque pertinentiis uni-

versis habebant, et que quidem opida progenitores dicti

Philippi a prefato monasterio et ipse Philippus tunc te~

nebat in feudum, nee non census seu pensioues, quos
'

sea quas iidem abbas et conventus ratione custodie dicti

monasterii in pertinentiis et jurisdictionibus dictorum opi-

dorum annuatim pereipere consueverunt, ac etim villam

Obemerlebach ejusdem dioecesis ad dictum monasterium

pertinentem cum omnibus juribus et pertinentiis suis ei-

dem Philippe pro se suisque heredibus et successoribus

in perpetuum pro certa quantitate pereunie tunc expressa.

post et contra juramentum per ipsum abbatem de non

alienantlis bonis ad ipsum monasterium speetantibus olim

tempore, quo de persona sua fuit eidem monasterio auc-

toritate apostolica provisum, prestitum , pro eo maxime,

quia ipsi abbas et conventus temporibns retroactis de

opidis et villa, censibus
, pensionibus, juribus et perti-

nentiis ipsis modicam utilitatem reportareut, et qui vero-

*) 3m Original fleht, burcrj einen ©ddreibfef^ev : Honugcn.

20*
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similiter presumebant, quod si pro recuperatione manu«

tentioue et defensione opidorum ,
ville

,
censuura

, pensio-

num et jurium ac pertinentiarum predictorum se intro-

mittere voluissent, ex hoc plura scandala et homicidia et

pericula, nee non damna gravia eis ac dicto monasterio

verisimiliter irarainerent, pro certa peeunie summa eisdem

abbati et conventui per dictum Philipum plenarie perso-

luta et in utilitatem monasterii predicti conversa absque
licentia sedis apostolice vendiderunt, licet de facto super
his certis renuntiationibus et penis ac conditionibus fac-

tis, prout in quibusdam autenticis litteris inde confectis

ipsorum abbatis et conveutus sigillis munitis dictum ple-

nius contineri. Quare pro parte ipsorum abbatis et con-

ventus ac Philippi nobis fuit humiliter supplicatum, ut

ipsum abatem a reatu perjurii, quod propter premissa

ineurrit
,
absohi mandare ac hujusmodi venditioni robur

apostolice confirmationis adjicere de benignitate apostolica

dignaremur. — Nos itaque tenorem dietarum litterarum

ac valorem opidorum, ville, censuum, pensionum, jurium-

que et pertinentiarum, ac etiam peeunie summam hujus-

modi habentes presentibus pro expensis hujusmodi sup-

plicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta

mandamus, quatenus eundem abbatem, si hoc humiliter

petierit ,
ab hujusmodi realu perjurii, quod propter pre-

missa ineurrisse dinoscilur, nee non a quibuseunque aliis

sententiis et poenis ,
si quas juxta statuta seu consuetu-

dines monasterii ae ordinis predictorum vel alias occasione

venditiouis predicia forsan quomodolibet ineurrit, aueto-

ritate nostra hac vice duntaxat absolvas, injuneta inde

sibi pro modo eulpe penitentia sslutari et aliis, que de

jure fuerint injungenda: Et Nihllominus de premis-
sis cadem auetoritate te diligenter informes

, et si

per informationem hujusmodi repereris ita esse, dic-

tamque peeunie summam in existentem ac apparen-
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teui utilitatem raonasterii fore conversam
, super qui-

bus tuam conscientiam onerauius, predictam venditionem

et omnia inde secuta auctoritate predicta confirmes, non

obstantihus premissis ac constitutionibus apostolicis et

aliis contrarias quibuscunque. DatumRome apud sanctum

Petrum Kai. Februarii, Poutificatus nostri anno primo.

ülX. 15.*)

SBetätfruw über baö von bem ©t. SOJidjaetö Softer

gu|£)amberg foemtyrenbe Spuben t ober ^Sogtei^erictjt

ju ©üocöfjetm tn bei SfGetterau. 1422.

Iota. 9lnno £omim millefimo cccc yrii fevia prorima

pojl pentecoften bant t>ic J&w^ewoffcn ju SSübeSbcim gewifet

wr 3?cd)t.

3«m crften ttnjfen fie wr recfyt ein 9lpte tfom Wottcfy*

berg 69 25a6inberg t>or ein «jberrn, «nb ein #errf$aft uon

^alfenftein , tie ban $n jiben Slffcnbeim 3nne bant, üor ein

oberften ütont , nnb ben 95rober^Dff jn 95Äbejföefm unb alle

bie ^ubc bie barionc gebore«, nnb alle bie, bie gnbe ttinc

battt uttb tscrfle« tmb bnwen, baj bie bie uorgefcfyriebcne

#errfcl)aft wm ^atfenftein fcantbaben, fc&iifcen, fclutren nnb

fcbjrmen (olle in aller ber maiffK aW anber$ er engen gnbe,

nnb dartt bawmb tr gnlbe j" fcin »0« bem obgenannten